
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO RIDETERMINAZIONE DELLA QUANTIFICAZIONE DEL 

FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE PER L'ANNO 

2013 ALLA LUCE DI NUOVE COMUNICAZIONI REGIONALI           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì DICIASSETTE del mese di MARZO alle ore 14.30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Giust. 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 6 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.  36  del  17/03/2014 

  

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO RIDETERMINAZIONE DELLA QUANTIFICAZIONE 

DEL FONDO PER LE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE RISORSE 

UMANE PER L'ANNO 2013 ALLA LUCE DI NUOVE 

COMUNICAZIONI REGIONALI           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

CONSIDERATA la relazione dal Sindaco 

 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 150 in data 18 novembre 2013 avente 

per oggetto: “Linee di indirizzo per la delegazione trattante di parte pubblica nella 

contrattazione collettiva decentrata integrativa per la destinazione delle risorse 

decentrate per l’anno 2013 – Presa d’atto quantificazione del fondo per le politiche 

di sviluppo delle risorse umane per l’anno 2013”; 

 

VISTE le nuove comunicazioni della Regione Piemonte: 

- Determinazione n. 682 in data 20.11.2013 Direzione DB1500 Settore DB1513 

avente per oggetto “L.R. 28/2007 art. 32 – Norme sull’istruzione, il diritto allo 

studio e la libera scelta educativa” con cui è stato comunicato il nuovo importo 

delle risorse attinenti l’espletamento pratiche per borse di studio anno 2013, con 

assegnazione al Comune di Bricherasio del nuovo importo di €. 633,75, in luogo 

dell’importo di €. 780,00 comunicato in precedenza; 

- La comunicazione Regione Piemonte Prot. 11465/DB1425 del 03.03.2014 in 

riferimento alla Legge Regionale 28.09.2012 n. 11 – art. 18 comma 3 – 

trasmissione della DGR n. 20-7076 del 4 febbraio 2014 e dell’accordo Regione 

– OO.SS. del 24 gennaio 2014, con cui sono stati definiti gli importi oggetto di 

copertura delle spese relative al personale trasferito per mobilità dalle Comunità 

Montane in corso di scioglimento, con la precisazione che le Amministrazioni 

che si avvalgono del personale proveniente dalle comunità montane beneficiano 

delle deroghe di cui ai commi 8 e 9 dell’art. 18 della L.R. 11/2012 e pertanto il 

fondo sulla produttività potrà essere integrato sino al raggiungimento del cento 

per cento del fondo per il salario accessorio. Alla luce di detta comunicazione 

l’importo inserito nel fondo, in forma annua, passa dai precedenti €. 1.961,60 

agli attuali €. 2.031,60; 

 

RITENUTO necessario prendere atto del nuovo quadro di quantificazione del 

fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane per l’anno 2013 (Allegato 

A), del parere favorevole del Revisore del Conto Dr. Alberto De Gregorio 

(ALLEGATO B) e della nuova stesura della relazione illustrativa al fondo 

redatta dal Responsabile del Servizio Finanziario in data 12.03.2014; 

 



DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica 

reso ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del 

Servizio interessato  – (art 97 c.4 lett. b). 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso 

parere favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 

convertito in Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito 

accertato e proclamato dal Presidente  

 

DELIBERA 

 

Di prendere atto della nuova  quantificazione delle risorse per le politiche 

di sviluppo delle risorse umane e per la produttività anno 2013 (Allegato 

A), del parere favorevole del Revisore del Conto Dr. Alberto de Gregorio 

(Allegato B) e della relazione illustrativa del Responsabile servizio 

finanziario (Allegato C);  

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 31-mar-2014  

 

Bricherasio, lì 15-apr-2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  31-mar-2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  31/03/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 31-mar-2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  31-mar-2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


